
 

 

Feststellungsbeschluss zur Wahl des 

XLIV. Studierendenparlaments 

 

1. Wahlvorschläge 

 Die Linke Liste HSG reicht ihre Wahlvorschläge am 16. November 2017 fristgerecht 

ein. 

 Die LISTE reicht ihre Wahlvorschläge am 17. November 2017 fristgerecht ein. 

 Campus Grün Trier reicht ihre Wahlvorschläge am 17. November 2017 fristgerecht 

ein. 

 Der RCDS reicht ihre Wahlvorschläge am 22. November 2017 fristgerecht ein 

 Die Jungsozialistische Hochschulgruppe (Juso-HSG) reicht ihre Wahlvorschläge am 

22. November 2017 fristgerecht ein. 

 Die Internationale Liste reichte ihr Wahlvorschläge fristgerecht am 21. November 

2017 ein. 

 BurSt – Bund unabhängiger realpolitischer Studierender reicht seine Wahlvorschläge 

fristgerecht am 23. November 2017 ein. 

 Die Unabhängige Sozial-Liberale (USL) reicht ihre Wahlvorschläge fristgerecht am 

23. November 2017 ein. 

 Die LHG –Die Liberalen reichen ihre Wahlvorschläge fristgerecht am 23. November 

2017 ein. 

 

2. Listenverteilung 

 

Nach Eingang sortiert und mit Ordnungsnummern versehen treten folgende Listen zur 
Wahl des XLI. Studierendenparlaments vom 5. Dezember bis 7. Dezember 2017 an: 
 
 

1. Linke Liste HSG 
2. Die LISTE 
3. Campus Grün Trier 
4. RCDS 
5. Jungsozialistische Hochschulgruppe (Juso-HSG) 
6. Internationale Liste 
7. BurSt – Bund unabhängiger realpolitischer Studierender 
8. Unabhängige Sozial-Liberale (USL) 
9. LHG – Die Liberalen 

 
 



 
 
 
Nach Losung ergibt sich folgende Reihenfolge der Listen auf den Wahlzetteln: 
 

1. Die LISTE 
2. Unabhängige Sozial-Liberale (USL) 
3. Linke Liste HSG 
4. RCDS 
5. Jungsozialistische Hochschulgruppe (Juso-HSG) 
6. BurSt – Bund unabhängiger realpolitischer Studierender 
7. LHG – Die Liberalen 
8. Internationale Liste 
9. Campus Grün Trier 

 

3. Fachbereichslisten 

 

Listenname Fachbereichsliste 

10. Die LISTE I, II, III, V, VI 

11. Unabhängige Sozial-Liberale (USL) II, III, IV, V 

12. Linke Liste HSG I, II, III, IV, V, VI 

13. RCDS III, IV, V 

14. Jungsozialistische Hochschulgruppe 
(Juso-HSG) 

I, II, III, IV, V, VI 

15. BurSt – Bund unabhängiger 
Studierender 

II, III, IV, V, VI 

16. LHG – Die Liberalen I, II, III, IV, V, VI 

17. Internationale Liste I, II, III, IV 

18. Campus Grün Trier I, II, III, IV, V, VI 

 

4. Briefwahl 

Es wurden vier Anträge auf Briefwahl gestellt. Die antragstellenden Personen waren als 

ordentlich eingeschrieben im Wählerverzeichnis aufgeführt, somit wurde den Anträgen 

sämtlich stattgegeben. Die Wahlunterlagen wurden den Antragstellenden fristgerecht 

zugesandt und drei von vier gingen ordnungsgemäß wieder ein.  

 

5. Zusammensetzung des Parlaments 

Über die fachbereichsbezogenen Wahlen werden 12 Sitze vergeben (§ 5 Abs. 5, S. 1 WahlO). 

Diese Sitze werden nach der Größe der Fachbereiche (gemessen an der Zahl der 

Studierenden) verteilt. 

 



Die Zuteilung der Mandate erfolgt nach der unter § 5 Abs. 5 WahlO angegebenen Formel 

(Anzahl der wahlberechtigten Studierenden im Fachbereich multipliziert mit der Anzahl der 

insgesamt zu vergebenden Fachbereichsmandate dividiert durch die Gesamtzahl der 

Wahlberechtigten der Universität). Die jeweiligen Quotienten und die sich daraus ergebende 

Anzahl von Direktmandaten in den jeweiligen Fachbereichen sind folgende: 

 

FB Wahlberechtigte Berechnung Direktmandate 

I (ohne Theologie) 2639 2639*12/12822=2,4698 2 

II 2688 2688*12/12822=2,5156 3 

III 1126 1126*12/12822=1,0538 1 

IV 3158 3158*12/12822=2,9555 3 

V 2114 2114*12/12822=1,9784 2 

VI 1097 1097*12/12822=1,0266 1 

Insgesamt 12822  12 

 

6. Auszählung und Ergebnis 

 

a. Fachbereichsbezogene Wahl  

 

Fachbereich I  

 

Urnenöffnung am 07. Dezember 2017 um 18:12 Uhr. 

Wahlberechtigte: 2639 (lt. Vz. vom 23. November 2017) 

Abgegebene Stimmen: 429 

Gültige Stimmen: 421 

Ungültige Stimmen: 8 

Wahlbeteiligung: 16,25615764% 

 

FB I 
        HSG   Kandidat*innenauswertung Stimmen  Direktmandat 

 Liste 1 Die Liste 1. Klara Marie Steinmetz 54 - 
 Liste 3 Linke Liste 1. Nora Bückert 29 JA 
     2. Katrin Henkelmann 18 - 
     3. Vera Juliane Großhans 1 - 
     4. Celine Dosch 4 - 
     5. Lukas Hermann Schimpf 1 - 
 



    6. Till Thurner 26 - 
 

    7. 
Tobias Andreas Walter 
Schmidt 7 - 

     8. Markus Lauterborn 6 - 
     9. David Schmidt 3 - 
     10. Chiara Chassé 1 - 
     11. Adeline Schöps 4 - 
     12. Benedikt Zopes 4 - 
     13. Sergej Haar 5 - 
     14. Marina Kathrin Heinemann 1 - 
     15. Jana Sauer 2 - 
 

Liste 5 Juso-HSG 1. 
Alexander Maximilian 
Drude-Stumpf 40 - 

     2. Bianca Taufall 12 - 
     3. Christoph Fedderke 14 - 
 Liste 7 LHG 1. Konstantin Birtel 18 - 
     2. Jovanka Möllendick 1 - 
 Liste 8 Internationale 1. Sebastian Lins 16 - 
 

Liste 9 
Campus 
Grün 1. Miriam Finkhäuser 78 JA 

     2. Johanna Lauterborn 24 - 
     3. Joanna Kullik 19 - 
     4. Maximilian König 18 - 
     5. Lisa-Marie Ueckermann 15 - 
 

    
421 

  

       

 

 Gewählt sind Miriam Finkhäuser und Nora Bückert.  

 

Fachbereich II  

Urnenöffnung am 07. Dezember 2017 um 18:12 Uhr. 

Wahlberechtigte: 2688 (lt. Vz. vom 23. November 2017) 

Abgegebene Stimmen: 244 

Gültige Stimmen: 239 

Ungültige Stimmen: 5 

Wahlbeteiligung: 9,077380952% 

FB II 
        HSG   Kandidat*innenauswertung Stimmen Direktmandat 

 Liste 1 Die Liste 1. Erik Techel 45 JA 
 Liste 2 USL 1. Laura Alwon 4 - 
 Liste 3 Linke Liste 1. Lennard Schmidt 34 JA 
     2. Nathalie Elsässer 4 - 
 



    3. Matthias Köberlein 6 - 
     4. Simon Szygula 2 - 
     5. Jessica Kreutz 2 - 
     6. Franziska Martini 2 - 
 

    7. 
Phillip Schiffmann (geb. 
Philipps) 1 - 

     8. Shirin Benazzouz 6 - 
 Liste 5 Juso-HSG 1. Lena Weber 31 - 
   Juso-HSG 2. George Sold 0 - 
   Juso-HSG 3. Michelle Keller 1 - 
 Liste 6 BurSt 1. Lukas Samuel Winkler 5 - 
 Liste 7 LHG 1. Jonas Warlich 13 - 
 Liste 8 Internationale 1. Jenny Peters 14 - 
     2. Karina Akuova 26 JA 
     3. Konstantina Vasiliki Plakia 5 - 
     4. Tom Haas 5 - 
     5. Jo-Hsi Liu 2 - 
 

Liste 9 
Campus 
Grün 1. Johannes Helgo Heitland 20 - 

     2. Elias Beuren 11 - 
 

    
239 

  

 

   

 

 Gewählt sind Lennard Schmidt, Karina Akuova und Erik Techel 

 

Fachbereich III 

 

Urnenöffnung am 07. Dezember 2017 um 18:12 Uhr. 

Wahlberechtigte: 1126 (lt. Vz. vom 23. November 2017) 

Abgegebene Stimmen: 223 

Gültige Stimmen: 217 

Ungültige Stimmen: 6 

Wahlbeteiligung: 19,80461812% 

FB III           
   HSG   Kandidat*innenauswertung Stimmen Direktmandat 
 Liste 1 Die Liste 1. Sophia Carolin Kramer 6 - 
     2. Jan Maximilian Gerlach 6 - 
 Liste 2 USL 1. Markus Heribert Rövenich 1 - 
     2. Sarvanand Nallaselvam 4 - 
     3. Christian Arno Baustert 0 - 
     4. Robin Marakovic 1 - 
 



Liste 3 Linke Liste 1. Julian Theiß 23 - 
     2. Katrin Zengerling 1 - 
     3. Andreas Stahl 2 - 
     4. Philipp Josef Weisgerber 2 - 
     5. Marc Kevin Seul 5 - 
     6. Lukas Martin Harmeling 1 - 
     7. Karin Desdemona Salome Richter 3 - 
     8. Dennis Weber 0 - 
     9. Sarah Haxhiu 3 - 
     10. Frederic Rene Rauber 1 - 
     11. Niels Michel Marius Heudtlaß 5 - 
     12. Frederik Wilhelm Jöst 0 - 
     13. Torben Buß 1 - 
     14. Marius Solf 0 - 
     15. Nathalie Haas 1 - 
     16. Johannes Warth 1 - 
     17. Armin Wondra 1 - 
     18. Katharina Probst 7 - 
 Liste 4 RCDS 1. Yannik Finette 7 - 
     2. Maximilian Kosing 6 - 
     3. Jörg Ketelsen 1 - 
 Liste 5 Juso-HSG 1. Katharina Dietze 44 JA 
     2. Timo Piller 9 - 
     3. Sarah Riefer 2 - 
     4. Florian Teklik 5 - 
     5. Lava Mella 1 - 
     6. Jonas Bender 6 - 
     7. Laura Johanna Anna Hamentgen 0 - 
     8. Kevin Mangrich 0 - 
     9. Theres Heilscher 0 - 
     10. Pascal Werle 0 - 
     11. Lisa Carina Martin 0 - 
     12. Jonas Birk 1 - 
     13. Sarah Vogelsanger 1 - 
     14. Michell Dittgen 2 - 
     15. Fabienne Eli 0 - 
     16. Luca Wagner 1 - 
     17. Florian Keßler 0 - 
     18. Sam Jafari 0 - 
     19. Marcel Heilscher 0 - 
     20. Yannik Schneider 2 - 
     21. Michael Bodo Hubert Dietrich 0 - 
     22. Mirco Vogelgesang 1 - 
     23. Jens Mühlenfeld 0 - 
     24. Jonas Benedikt Scheuning 0 - 
     25. Alexander Kellersch 0 - 
     26. Marc Frederic Hupertz 0 - 
     27. Jan-Niklas Prüß 1 - 
     28. Michel Jäger 1 - 
     29. Leif Kristian Knape 0 - 
 Liste 6 BurSt 1. Annika Funke 7 - 
 Liste 7 LHG 1. Julia Hirsch 3 - 
     2. Jan Stausberg 4 - 
 



    3. Max Maier 4 - 
     4. Nikolas Leube 2 - 
     5. German Kaiser 2 - 
     6. Matthias Hartig 0 - 
     7. Anton Mohr 0 - 
     8. Jan Eckerle 1 - 
     9. Julian Armbruster 0 - 
     10. Gian Luca Gawron 0 - 
     11. Johannes Kreft 0 - 
     12. Niklas Fröhlich 0 - 
     13. Miguel Cara Linda Pica 0 - 
     14. Matthias Keidel 1 - 
     15. Roman Straub 2 - 
 Liste 8 Internationale 1. Martin Bagani Catarata 9 - 
     2. Garima Mohite 1 - 
 

Liste 9 
Campus 
Grün 1. Nicolai Jacobs 13 - 

     2. Martin Hofmann 2 - 
     3. Thomas Sonnenschein 3 - 
     4. Haureh Hussein 6 - 
 

    
217 

  

 

 Gewählt ist Katharina Dietze 

 

Fachbereich IV  
 

Urnenöffnung am 07. Dezember 2017 um 18:12 Uhr. 

Wahlberechtigte: 3158 (lt. Vz. vom 23. November 2017) 

Abgegebene Stimmen: 280 

Gültige Stimmen: 271 

Ungültige Stimmen: 9 

Wahlbeteiligung: 8,866371121% 

 

FB IV           
   HSG   Kandidat*innenauswertung Stimmen Direktmandat 
 Liste 

2 USL 1. Manuel Walz 4 - 
     2. Sabrina Mareike Göpfert 4 - 
 Liste 

3 Linke Liste 1. Nora-Moirin Löffler 22 JA 
     2. Mustafa Gencer 10 - 
     3. Lara Marie Andres 3 - 
 



    4. Caroline Dingler 3 - 
     5. Sina Schultz 3 - 
     6. Elijah Robert Weber 1 - 
     7. Jaqueline Noemi Schäfer 0 - 
     8. Hanna Brettfeld 7 - 
     9. Robert Michael Behr 0 - 
     10. Paul Vincent Benter 0 - 
 Liste 

4 RCDS 1. Svenja Susanne Welsch 15 - 
     2. Alexander Krapf 4 - 
     3. Tahnee-Marie Degel 1 - 
     4. Ilir Aliu 3 - 
     5. Tobias Kallenborn 5 - 
 Liste 

5 Juso-HSG 1. Markus Johannes Schlich 45 JA 
     2. Angela Obeng 2 - 
     3. Radoslaw Müller 4 - 
     4. Stefanie Huiskes 3 - 
     5. Alessio Scriba 5 - 
     6. Ann Kristin Meyer 2 - 
     7. Jan Schlieper 5 - 
     8. Pascal Stenzel 8 - 
     9. Martin Lorson 1 - 
     10. Premtim Sahitaj 2 - 
     11. Paul Heckemanns 3 - 
     12. Mirko Lenz 6 - 
     13. Patrick Neises 9 JA 
 Liste 

6 BurSt 1. Victor Panasenko 7 - 
 Liste 

7 LHG 1. Marco Korngiebel 20 - 
     2. Theresa Stein 3 - 
     3. Maximilian Lenz 6 - 
     4. Vincent Theisen 1 - 
 Liste 

8 Internationale 1. Baloc Nguyen 17 - 
 Liste 

9 
Campus 
Grün 1. Meike van der Heyde 33 - 

     2. Alexander Harder 3 - 
     3. Laura Valencia Lopez 1 - 
 

    
271 

  

 

 Gewählt sind Markus Johannes Schlich, Nora-Moirin Löffler  & Patrick Neisses 

 

Fachbereich V  
 

Urnenöffnung am 07. Dezember 2017 um 18:12 Uhr. 

Wahlberechtigte: 2114 (lt. Vz. vom 23. November 2017) 



Abgegebene Stimmen: 234 

Gültige Stimmen: 230 

Ungültige Stimmen: 4 

Wahlbeteiligung: 11,06906339% 

 

FB V           
   HSG   Kandidat*innenauswertung Stimmen Direktmandat 
 Liste 

1 Die Liste 1. Yannick Maria Schöggl 18 - 
 Liste 

2 USL 1. Jason Lee Laird 6 - 
     2. Niklas Hatlé 5 - 
     3. Florian Frentz 2 - 
     4. Leo Lünendonk 0 - 
     5. Marius Jürgen Förster 1 - 
     6. Daniel Strübig 2 - 
 Liste 

3 Linke Liste 1. Julius Meyer 18 - 
     2. Christina-Ioanna Kafasi 4 - 
     3. Duygu Bektas 1 - 
     4. Johannes Hagebölling 1 - 
     5. Songül Baris 3 - 
 Liste 

4 RCDS 1. Arno Schönberger 25 JA 
     2. Gloria Müller 14 - 
     3. Tim Sprengart 8 - 
     4. Florian Benedict Schaar 0 - 
     5. Quirin Heilmaier 2 - 
     6. Victor Haas 0 - 
     7. Philipp Thomas Schmitz 3 - 
     8. Maximilian Georg Theodor Schmitz 3 - 
     9. Laurent Herbiet 3 - 
     10. Rudy Hans Bernard Cruz 0 - 
     11. Simon Alexander Aretz 0 - 
     12. Carsten-Holger Fabian Meyer 3 - 
     13. Fatima Gotra 1 - 
     14. Franziska Eva Katharina Pfisterer 2 - 
     15. Claas-Eike Seestädt 1 - 
     16. Mats Otto Becker 7 - 
     17. Ludger Strickling 3 - 
     18. Justin Pauken 0 - 
 Liste 

5 Juso-HSG 1. Philip Zang 16 JA 
     2. Hasmik Garanian 9 - 
     3. Fabrice Stroh 5 - 
     4. Dilara Islekel 6 - 
     5. Fabian Kösters 3 - 
     6. Laura Kany 1 - 
     7. Nils Claasen 3 - 
     8. Jeinab Diane 1 - 
 



    9. Oskar Baraev 1 - 
     10. David Praum 0 - 
     11. David Willms 2 - 
     12. Hannes Eike Noll 0 - 
     13. Marius Schönhofen 9 - 
 Liste 

6 BurSt 1. Mukeba Muamba 6 - 
     2. Ksenia Arndt 3 - 
 Liste 

7 LHG 1- Carl Hoenig 12 - 
     2. Theresa Wacker 3 - 
 Liste 

9 
Campus 
Grün 1. Anna Lena Dahlhaus 12 - 

     2. Caroline Würtz 1 - 
     3. Maxim Lukaschow 1 - 
 

    
230 

  

 

 Gewählt sind Arno Schönberger & Philip Zang 

 

Fachbereich VI 

 

Urnenöffnung am 07. Dezember 2017 um 18:12 Uhr. 

Wahlberechtigte: 1097 (lt. Vz. Vom 23. November 2017) 

Abgegebene Stimmen: 181 

Gültige Stimmen: 176 

Ungültige Stimmen: 5 

Wahlbeteiligung: 16,49954421% 

 

FB VI       83   
   HSG   Kandidat*innenauswertung Stimmen Direktmandat 
 Liste 

1 Die Liste 1. Robert Losem 21 - 
 Liste 

3 Linke Liste 1. Kai Markus Follmann 6 - 
     2. Susanne Kohrs 1 - 
     3. Lukas Knob 7 - 
     4. Julien Peters 2 - 
     5. Marc Wagner 1 - 
 Liste 

5 Juso-HSG 1. Ulf Sören Lars Schäfer 21 - 
     2. Kyra Baumann 7 - 
 Liste 

6 BurSt 1. Rieke Broekmann 17 - 
 



Liste 
7 LHG 1. Adrian Niels Assenmacher 7 - 

 Liste 
9 

Campus 
Grün 1. Sabrina Reichelt 57 JA 

     2. Armin Gottke 18 - 
     3. Felicitas Paixáo 11 - 
 

    
176 

  

       

 

 Gewählt ist Sabrina Reichelt 

 

b. Zentralwahl  

Urnenöffnung am 05. Dezember 2017 um 18:12 Uhr. 

Wahlberechtigte: 12822 (lt. Vz. vom 23. November 2017) 

Abgegebene Stimmen: 1560 

Gültige Stimmen: 1518 

Ungültige Stimmen: 42 

Wahlbeteiligung: 12,15521272 % 

 

Zentral 
       

Liste HSG # 
Kandidat*innenauswertun
g 

Stimme
n 

Mandat 
Liste 

gekipp
t 

 

Liste 1 DIE LISTE 1. Yannick Maria Schöggl 57  x JA 
 

    2. Klara Marie Steinmetz 36  x   
 

    3. Sophia Carolin Kramer 9     
 

    4. Jan Maximilian Gerlach 12     
 

    5. Erik Techel 18     
 

    6. Robert Losem 19     
 

    7. Constantin Dörr 2     
 

    8. Christoph Lentz 10     
 

Liste 2  USL 1. Sarvanand Nallaselvam 16  x JA 
 

    2. Jason Lee Laird 10     
 

    3. Niklas Hatlé 4     
 

    4. Markus Heribert Rövenich 4     
 

    5. Laura Alwon 1     
 

    6. Florian Frentz 2     
 

    7. Leo Lünendonk 0     
 

    8. Marius Jürgen Förster 0     
 

    9. Manuel Walz 4     
 

    10. Christian Arno Baustert 0     
 



    11. Robin Marakovic 1     
 

    12. Daniel Strübig 2     
 

    13. Sabrina Mareike Göpfert 3     
 

Liste 3 Linke Liste 1. Nora Bückart 72   JA 
 

    2. Lennard Schmidt 31     
 

    3. Nora-Moirin Löffler 12     
 

    4. Julian Theiß 11     
 

    5. Andreas Stahl 7     
 

    6. Lara Marie Andres 3     
 

    7. Simon Szygula 3     
 

    8. Vera Juliane Großhans 2     
 

    9. Kai Markus Follmann 8     
 

    10. Katrin Henkelmann 13     
 

    11. Lukas Knob 5     
 

    12. Katharina Probst 5     
 

    13. Till Thurner 15  x   
 

    14. Katrin Zengerling 1     
 

    15. 
Tobias Andreas Walter 
Schmidt 

11     
 

    16. Celine Dosch 0     
 

    17. Lukas Herman Schimpf 0     
 

    18. Adeline Schöps 3     
 

    19. Matthias Köberlein 4     
 

    20. Franziska Martini 0     
 

    21. Markus Lauterborn 1     
 

    22. 
Karin Desdemona Salome 
Richter 

5     
 

    23. Paul Vincent Benter 1     
 

    24. Caroline Dingler 1     
 

    25. Johannes Hagebölling 1     
 

    26. Sina Schultz 0     
 

    27. Elijah Robert Weber 0     
 

    28. Chiara Chassé 1     
 

    29. Torben Buß 2     
 

    30. Jacqueline Noemi Schäfer 0     
 

    31. Lukas Martin Harmeling 0     
 

    32. Susanne Kohrs 0     
 

    33. Julius Meyer 1     
 

    34. Christina-Ioanna Kafasi 1     
 

    35. Duygu Bektas 1     
 

    36. Jana Sauer 2     
 

    37. Marc Kevin Seul 5     
 

    38. Nathalie Elsässer 3     
 

    39. Armin Wondra 1     
 

    40. Sarah Haxhiu 1     
 

    41. Marc Wagner 0     
 

    42. Julien Peters 0     
 

    43. 
Philipp Schiffmann (geb. 
Philipps) 

0     
 

    44. Jessica Kreutz 1     
 

    45. Robert Michael Behr 0     
 

    46. Philipp Josef Weisgerber 1     
 

    47. Mustafa Gencer 23  x   
 



    48. Songül Baris 1     
 

    49. Frederik Wilhelm Jöst 0     
 

    50. Frederic Rene Rauber 1     
 

    51. Marius Solf 1     
 

    52. David Schmidt 1     
 

    53. Benedikt Zopes 4     
 

    54. 
Niels Michel Marius 
Heudtlaß 

5     
 

    55. Dennis Weber 0     
 

    56. Nathalie Haas 1     
 

    57. Hanna Brettfeld 4     
 

    58. Shirin Benazzouz 3     
 

    59. Sergej Haar 0     
 

    60. Johannes Warth 2     
 

    61. Marina Kathrin Heinemann 2     
 

Liste 4 RCDS 1. 
Maximilian Georg Theodor 
Schmitz 

51  x JA 
 

    2. Tim Sprengart 9     
 

    3. Maximilian Kosing 6     
 

    4. Arno Peter Schönberger 10     
 

    5. Svenja Susanne Welsch 9     
 

    6. Gloria Müller 16     
 

    7. Alexander Krapf 1     
 

    8. Quirin Heilmaier 3     
 

    9. Florian Benedict Schaar 1     
 

    10. Tahnee-Marie Degel 0     
 

    11. Laurent Herbiet 2     
 

    12. Tobias Paul Kallenborn 5     
 

    13. Yannik Finette 5     
 

    14. Jörg Ketelsen 3     
 

    15. 
Franziska Eva Katharina 
Pfisterer 

1     
 

    16. Ilir Aliu 2     
 

    17. Rudy Hans Bernard Cruz 1     
 

    18. Philipp Thomas Schmitz 2     
 

    19. Claas-Eike Seestädt 0     
 

    20. 
Carsten-Holger Fabian 
Meyer 

3     
 

    21. Simon Alexander Aretz 0     
 

    22. Fatima Gotra 1     
 

    23. Victor Haas 1     
 

    24. Mats Otto Becker 2     
 

    25. Ludger Strickling 11     
 

    26. Justin Pauken 5     
 

Liste 5 Juso-HSG 1. Luca Wagner 97  x JA 
 

    2. Katharina Dietze 36     
 

    3. Timo Piller 28  x   
 

    4. Hasmik Garanian 10     
 

    5. 
Alexander Maximilian 
Drude-Stumpf 

21     
 

    6. Sarah Riefer 3     
 

    7. Fabrice Stroh 5     
 

    8. Lena Weber 9     
 

    9. Jonas Bender 10     
 



    10. Laura Kany 0     
 

    11. George Sold 0     
 

    12. Lava Mella 1     
 

    13. Yannik Schneider 6     
 

    14. Kyra Baumann 3     
 

    15. Markus Johannes Schlich 23     
 

    16. Jeinab Diane 0     
 

    17. Philip Zang 7     
 

    18. Bianca Taufall 2     
 

    19. Ulf Sören Lars Schäfer 21     
 

    20. Michelle Keller 0     
 

    21. Jan-Niklas Prüß 2     
 

    22. 
Laura Johanna Anna 
Hamentgen 

0     
 

    23. Kevin Mangrich 4     
 

    24. Lisa Carina Martin 0     
 

    25. Jan Schlieper 2     
 

    26. Sarah Vogelsanger 5     
 

    27. Alessio Scriba 1     
 

    28. Theres Heilscher 0     
 

    29. Radoslaw Müller 2     
 

    30. Fabienne Eli 0     
 

    31. Fabian Kösters 1     
 

    32. Angela Obeng 0     
 

    33. Pascal Stenzel 4     
 

    34. Stefanie Huiskes 2     
 

    35. Nils Claasen 4     
 

    36. Ann Kristin Meyer 0     
 

    37. Martin Lorson 1     
 

    38. Oskar Baraev 1     
 

    39. Premtim Sahitaj 1     
 

    40. David Praum 1     
 

    41. Pascal Werle 0     
 

    42. Michell Dittgen 3     
 

    43. Jonas Birk 1     
 

    44. Sam Jafari 0     
 

    45. Mirco Vogelgesang 1     
 

    46. Marcel Heilscher 1     
 

    47. Florian Teklik 7     
 

    48. Florian Keßler 0     
 

    49. Paul Heckemanns 3     
 

    50. David Willms 6     
 

    51. Jens Mühlenfeld 2     
 

    52. Marc Frederic Hupertz 0     
 

    53. Marius Schönhofen 5     
 

    54. Hannes Eike Noll 0     
 

    55. Mirko Lenz 3     
 

    56. 
Michael Bodo Hubert 
Dietrich 

1     
 

    57. Alexander Kellersch 0     
 

    58. Jonas Benedikt Scheunig 0     
 

    59. Patrick Neises 6     
 

    60. Christoph Fedderke 7     
 



    61. Michel Jäger  3     
 

    62. Leif Kristian Knape 1     
 

    63. Dilara Islekel 0     
 

Liste 6 BurSt 1. Lukas Samuel Winkler 23  x NEIN 
 

    2. Ksenia Arndt 6     
 

    3. Victor Panasenko 3     
 

    4. Annika Funke 2     
 

    5. Mukeba Muamba 2     
 

    6. Rieke Broekmann 5     
 

Liste 7 LHG 1. Adrian Niels Assenmacher 33  x JA 
 

    2. Jan Stausberg 3     
 

    3. Julia Hirsch 5     
 

    4. Max Maier 3     
 

    5. Nikolas Leube 12     
 

    6. Marco Korngiebel 2     
 

    7. Theresa Stein 3     
 

    8. German Kaiser 2     
 

    9. Matthias Hartig 0     
 

    10. Anton Mohr 2     
 

    11. Jan Eckerle 1     
 

    12. Julian Armbruster 0     
 

    13. Konstantin Birtel  5     
 

    14. Gian Luca Gawron 4     
 

    15. Johannes Kreft 0     
 

    16. Carl Hoenig 1     
 

    17. Maximilian Andreas Lenz 0     
 

    18. Niklas Fröhlich 1     
 

    19. Sebastian Goergen 0     
 

    20. Theresa Wacker 2     
 

    21. Jovanka Möllendick 0     
 

    22. Miguel Cara Linda Pica 1     
 

    23. Jonas Warlich 0     
 

    24. Vincent Theisen 0     
 

    25. Matthias Keidel 1     
 

    26. Roman Straub 3     
 

Liste 8 Internationale 1. Karina Akuova 59   NEIN 
 

    2. Konstantina Vasiliki Plakia 7     
 

    3. Jenny Peters 6     
 

    4. Sebastian Lins 4     
 

    5. Garima Mohite 1     
 

    6. Baloc Nguyen 5     
 

    7. Martin Bagani Catarata 2     
 

    8. Tom Haas 3     
 

    9. Jo-Hsi Liu 4     
 

Liste 9 Campus Grün 1. Caroline Würtz 124  x JA 
 

    2. Martin Hofmann 14     
 

    3. Anna Lena Dahlhaus 9     
 

    4. Thomas Sonnenschein 16  x   
 

    5. Meike van der Heyde 24  x   
 

    6. Armin Gottke 16     
 

    7. Sabrina Reichelt 32     
 

    8. Nicolai Jacobs 16     
 



    9. Miriam Finkhäuser 26     
 

    10. Maximilian König 5     
 

    11. Johanna Lauterborn 6     
 

    12. Johannes Heitland 1     
 

    13. Felicitas  Paixáo 14     
 

    14. Alexander Harder 1     
 

    15. Laura Valencia Lopez 2     
 

    16. Maxim Lukaschow 0     
 

    17. Joanna Kullik 9     
 

    18. Elias Beuren 2     
 

    19. Lisa-Marie Ueckermann 13     
 

    20. Haureh Hussein 8     
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 Gewählt sind für 

o Die LISTE 

Eric Techel, Yannick Schöggl, Klara Marie Steinmetz 

o Unabhängige Sozial-Liberale (USL) 

Sarvanand Nallasellvam 

o Linke Liste HSG 

Nora Bückart, Lennard Schmidt, Nora-Moirin Löffler, Till Thurner, Mustafa 

Gencer 

o RCDS 

Arno Schönberger, Maximilian Georg Theodor Schmitz 

o Jungsozialistische Hochschulgruppe (Juso Hsg) 

Katharina Dietze, Markus Johannes Schlich, Patrick Neises, Philip Zang, Luca 

Wagner, Timo Piller  

o BurSt – Bund unabhängiger realpolitischer Studierender) 

Lukas Winkler 

o LHG – Die Liberalen 

Adrian Assenmacher 

o Internationale Liste 

Karina Akouva 

o Campus Grün Trier 

Miriam Finkhäuser, Sabrina Reichelt, Caroline Würtz, Meike van der Heyde, 

Thomas Sonnenschein 

 

 

 

 

 



 

Hochschulgruppe Fachbereichswahl Zentralwahl 

Die LISTE 1 2 

Unabhängige Solzial-

Liberale (USL) 
0 1 

Linke Liste HSG 3 2 

RCDS 1 1 

Jungsozialistische 

Hochschulgruppe (Juso 

Hsg) 

4 2 

BurSt – Bund unabhängiger 

realpolitischer Studierender 
0 1 

LHG – Die Liberalen 0 1 

Internationale Liste 1 0 

Campus Grün Trier 2 3 

 

 

Für die Richtigkeit, der Wahlausschuss Trier, 08. Dezember 2017 

 

 

______________________      

Nina Woltmann 

(Wahlleiterin) 

 

______________________                  

Lukas Krautkrämer 

(stellv. Wahlleiter) 

 

 

______________________             

Jeremias Max Paulmann 

(Schriftführer) 

 

 

______________________                

Daniel Polzin 

(Beisitzer) 

 

 

______________________                    

Joshua Konrad 

(Beisitzer) 

 


